
 

 

Zápis z IX. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 4. 10. 2023 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 6 – Radka Štanclová, Roman Motáček, František Zažímal, Zdeněk Kratochvíl, Renáta 

Fišerová, Miroslav Fišer  

                                                    

Omluveni: Martin Krejčí 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19 hodin. Přivítal všechny přítomné členy, 
oznámil, že člen ZO Martin Krejčí a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomen 
dostatečný počet zvolených zastupitelů obce a toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající 
seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se zveřejněnou informací o konání IX. zasedání 
zastupitelstva obce na úředních deskách. Předsedající zároveň podal návrh na doplnění programu 
zasedání ZO o bod schválení smlouvy o spolupráci se společností EKO.KOM, a.s. Následně dal o 
navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 9/1-1/4.10.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program IX. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z VIII. zasedání zastupitelstva obce 

3. Dílčí změny územního plánu obce 

4. Spolupráce se společností EKO-KOM, a.s. 

5. Diskuze 

6. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 6   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 9/1-1/4.10.2023 bylo schváleno. 
. 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Miroslava Fišera a Radku Štanclovou, pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  9/1-2/4.10.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Miroslava 

Fišera a Radku Štanclovou ověřovateli zápisu o průběhu IX. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 4. 10. 2023. 



 

 

Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 9/1-2/4.10.2023 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z VIII. zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 19. 9. 2023. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Obec Dlouhá Brtnice v srpnu tohoto roku navrhla doplnit další dílčí změny do právě probíhající 
změny územního plánu Dlouhé Brtnice. Některé pozemky nebyly úřadem pro územní plánování 
doporučeny ke změně a nelze je zařadit do změny zrychleným postupem. Byly vyjmenovány 
důvody, pro které jsou některé tyto pozemky ÚŘADEM PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ nedoporučeny 
ke změně ÚP, z nichž hlavní pro nedoporučení ke změně jsou tyto: dostatek stavebních míst 
v obci, přílišná blízkost vysokotlakého vedení plynu – I. třída ochrany, migrační koridor zvlášť 
chráněných živočichů a návaznost pozemku na plochu výroby. Starosta vyzval zastupitele obce 
k vyhodnocení vyjádření úřadu územního plánování s tím, že u pozemků, u kterých ZO bude 
nadále trvat na změně ÚP, je nutné hlasovat o usnesení, které bude následně předáno úřadu pro 
územní plánování a tento úřad bude na jeho základě činit další kroky. U pozemků nedoporučených 
z důvodů např. I. třída ochrany – bezpečnostní pásmo plynovodu nebo přilehlost k ploše výroby je 
doslova uvedeno, že se změna na plochu zastavitelnou obytnými budovami vylučuje.  

Návrh usnesení č. 9/2/4.10.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje dílčí změny územního plánu u pozemků v  

k. ú. Dlouhá Brtnice parcelních čísel 1163/10, 1163/9, 1163/8, 1164, 1165, 1166 a 1159, kde je 

žádána změna z využití, regulace dle ÚP z PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – TRVALÉ TRAVNÍ 

POROSTY na využití PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – ZAHRADY s možností budování zázemí pro 

uskladnění zemědělské techniky a produktů neprůmyslového charakteru.  Dále ZO 

schvaluje dílčí změnu u pozemku p. č. 637/13 současného využití PLOCHA ZEMĚDĚLSKÁ – 

ORNÁ PŮDA na využití s možností ZASTAVĚNÍ OBYTNÝMI BUDOVAMI. Toto usnesení 

doplňuje dílčí změnu č. 1 kde ZO souhlasí se změnou využití plochy pozemků p. č. 260/2, 

260/1, 261/1 z OSTATNÍ PLOCHA – MANIPULAČNÍ PLOCHA NA VYUŽITÍ JAKO PLOCHA 

OSTATNÍ S MOŽNOSTÍ VYBUDOVÁNÍ OBYTNÝCH BUDOV. 

Hlasování:    pro  6     proti  0     zdržel se  0     Usnesení č. 9/2/4.10.2023 bylo schváleno 

 

5) Starosta informoval ZO o dopisu a žádosti společnosti EKO-KOM, a. s., která zajišťuje zpětný 
odběr a další nakládání s odpady z obalů a s níž má obec Dlouhá Brtnice uzavřenou smlouvu o 
spolupráci. Z důvodu novelizace několika zákonů a změně legislativy společnost EKO-KOM, a.s. 
předkládá obci upravený návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení č. 9/3/4.10.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a. s. Zároveň ZO souhlasí se zněním návrhu 
SMLOUVY a pověřuje starostu Romana Motáčka jejím uzavřením se společností EKO-KOM, 
a.s. 

Hlasování:    pro  6    proti  0    zdržel se  0           Usnesení č. 9/3/4.10.2023 bylo schváleno 

 

 



 

 

 

     Následně předsedající vyzval přítomné k diskusi a k vznesení případných dotazů. Zde se 
zastupitelé ještě krátce v debatě vrátili ke změně územního plánu. Dále starosta obce oznámil ZO, 
že z důvodu vyššího objemu prací potřebných pro péči o les ve vlastnictví obce a zároveň z důvodu 
naplánovaných prací přímo v obci byl přijat do pracovního poměru pan Vladimír Kousal.  

     Předsedající poděkoval všem zastupitelům obce za účast na IX. zasedání zastupitelstva obce 
Dlouhá Brtnice a ve 20: 05 hodin toto zasedání ukončil. 

 

     Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání IX. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 10. října 2023 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce:          ……………………….. 


